
Městys 

Doudleby nad Orlicí 

              1 / 2014 

 

Z P R Á V Y 

 
 

 

Zuzana Maléřová a Josef „Pepson“ Snětivý  - foto z besedy v knihovně 
 
 
 
 
 

Vážení občané, 
 

Přestože při otáčení stránek kalendáře víme, že by měla být ještě 
dlouho zima, ve skutečnosti se nám letos sníh vyhýbá a při pohledu z okna 
nebo při procházce to již vypadá venku hezky jarně. To je taky důvod, proč 
naše zprávy na titulní stránce nezdobí žádný zimní motiv z Doudleb nad 
Orlicí. 

Nevím, zda Vás zajímá, co letos plánujeme nebo zda sledujete náš 
web či úřední desku. Vzhledem k tomu, že zasedání zastupitelstva městyse 
jsou velmi málo navštěvovaná, v krátkosti se vám zmíním, co jsme 
v loňském roce projednali v oblasti příprav investice v základní škole. 

Naším dlouhodobým problémem je její dostavba (spojení hlavní 
budovy s tělocvičnou). Vzhledem k tomu, že umístění kuchyně v budově 
úřadu již dlouhodobě nevyhovuje, rozhodlo zastupitelstvo městyse nechat 
přepracovat projekt školní jídelny a varny tak, aby byly součástí objektu 
školy. 

Dále projekt bude řešit i vytvoření prostoru pro jedno oddělení 
mateřské školy. Kapacita naší MŠ je pouze 50 dětí a některé děti musíme 
odmítat. Z tohoto důvodu chceme i toto v rámci projektu vyřešit. 

Kromě výše uvedeného by po mnoha letech mohl být dokončen 
školní dvůr a také venkovní hřiště s umělým povrchem. K takovéto akci je 
potřeba mít dostatek finančních prostředků. Budeme se je snažit získat, 
pokud to jen půjde, z dotací. Pokud se to nepodaří, chceme zabezpečit 
stavbu z vlastních prostředků. Loni jsme získali dotace z Evropské unie           
a z Ministerstva pro místní rozvoj ČR a proto, přestože jsme hodně 
investovali, se podařilo nějaké finanční prostředky ušetřit. 

Nyní čekáme na dokončení projektu dostavby ZŠ a na jeho finanční 
rozpočet. Bude následovat příprava a uskutečnění výběrového řízení a pak 
rozhodnutí, kdy se dáme do stavby. 

Věřte, nebude to jednoduché, ale já i všichni členové zastupitelstva 
městyse si myslíme, že je potřeba tuto investici, započatou v roce 2003, 
dokončit. 

 
Přeji vám hezké dny 

Jiří Kaplan, starosta městyse 
 



Úhrada poplatků  v roce 2014  
 

  
Svoz a likvidace komunálního odpadu – popelnice (každý 

lichý týden) 
Částka:   480,- Kč / osoba s trvalým pobytem / rok  
              480,- Kč / objekt určený k individuální rekreaci a za objekt              
                            s podnájemníky bez trvalého pobytu v Doudlebách n. O. 
               podnikatelé  97,- Kč včetně 21 % DPH za jednu popelnici         
                                                        o objemu 110 litrů/ jeden svoz   

      splatnost do:  30. 4. 2014 
Poplatek za psa 

 Částka:  100,- Kč u rodinného domku  
  250,- Kč v činžovním domě  

      splatnost do:  31. 3. 2014 
Pronájem pozemků 
Částka:  dle nájemní smlouvy        splatnost do:  31. 3. 2014 
 
Stočné     
Paušální platby zpětně za rok 2013    15,22 Kč/m3  + 15 %  DPH 
                                             splatnost do:  31. 3. 2014 
Dle odečtu vodoměrů za rok 2014     16,51 Kč/m3  + 15 % DPH             
                                                  splatnost do:  průběžně 
 

 

Výzva 
 

Žádáme občany, kteří parkují u chodníků a na krajnicích vozovek 
(především v úzkých ulicích), aby v době vývozu popelnic (vždy v pátek 
lichého týdne) umístili své vozidlo tak, aby byl možný přístup svozové firmy 
do všech ulic, nejlépe přímo k jednotlivým popelnicím.  

Zamezíte tak nejen nepříjemnostem (kam dalších 14 dní s odpadem, 
když je popelnice plná), ale i stížnostem, které se na úřadu městyse objevují. 

Děkujeme 
pracovníci svozové firmy + pracovníci městyse 

Zpráva o stavu požární ochrany Městyse Doudleby nad Orlicí 
za rok 2013 
 

Jednotka je zařazena Nařízením Královéhradeckého kraje č. 1/2012 
do JPO III. Rok 2013 lze hodnotit z pohledu zásahové činnosti jako 
průměrný. Zásahová jednotka na pokyn operačního střediska zasahovala 6x. 
4. 4. 2013 - kal z vrtání sond pro tepelná čerpadla - výjezd za 7 minut - účast 
8 členů, zásah trval 2 hodiny; 
25. 5. 2013 – Vamberk - požár ve výtahové šachtě, jednotka zůstala na 
základně jako záloha (požár se nepotvrdil), účast 4 členové; 
29. 7. 2013 - spadlý strom na elektrické vedení v parku - výjezd za 10 minut - 
účast 7 členů, zásah trval 2 hodiny; 
13. 8. 2013 - požár odpadkového koše v parku - výjezd za 3 minuty - účast         
7 členů, zásah trval 1 hodinu; 
17. 8. 2013 - požár suché trávy u silnice I/11 - výjezd za 7 minut - účast          
8 členů, zásah trval 2 hodiny; 
29. 11. 2013 - požár dřeva a uhlí na Polomu - výjezd za 9 minut - účast           
5 členů, zásah trval 1 hodinu. 

Jednotka zasahovala také dle potřeby městyse: 
30. 4. 2013 - požární hlídka při pálení „Čarodejnic“; 
1. 6. 2013 - zásah při pálení odpadu ve Vyhnánově; 
29. 12. 2013 - asistence při rozsvícení vánočního stromu. 
 
Jednotka má k dnešnímu dni 20 členů - 18 mužů a 2 ženy. 
Při zásazích a výcviku bylo odpracováno 225 hod. 

 
V říjnu minulého roku jsme se zúčastnili školení v Bílých Poličanech - 

1x velitel a 2 x strojníci. Tím má naše jednotka splněny počty odbornosti dle 
nařízení Generálního ředitelství HZS. 

Velitelé a strojníci se zúčastnili periodického školení v Rychnově nad 
Kněžnou i obou velitelských dnů pořádaných územním odborem HZS. Oba 
velitelské dny jsme hodnotili kladně. Velitelského dne v Dobrušce se kromě 
velitelů zúčastnili i členové lezecké skupiny. 

Pokračoval výcvik lezecké skupiny i dovybavení pro její činnost. Při 
této příležitosti bych chtěl poděkovat panu Pavlu Šedovi za organizaci           



a řízení tohoto výcviku. 
V březnu a dubnu bylo provedeno školení jednotky. Velmi nám 

pomáhá, že témata lze snadno nalézt na internetu a při školení lze použít 
projektoru a počítače. Při školení a výcviku bylo odpracováno 943 hodin. 

V průběhu roku byla také prováděna údržba a přestavba Renaultu 
na dopravní automobil (DA). Byl přestavěn přívěs na PS 12 tak, aby mohl být 
tažen za novým DA. Při údržbě byla provizorně opravena prosakující nádrž 
na CAS 32 Tatra 815. V tomto roce nás čeká konečná oprava (plánujeme 
vylaminátování nádrže u firmy QUINTAL – Ing. Ján Stankovič, Bratislava). 

Z přidělených finančních prostředků z městyse i z dotace z kraje byly 
zakoupeny věcné prostředky do DA a po jejich zabudování bude přestavba 
dokončena. 

Pokračovala práce s mládeží. V současné době má náš kroužek       
10 mladých hasičů. Zúčastnili jsme se celostátní hry „Plamen“.                     
Ve spolupráci se sbory našeho okrsku jsme uspořádali v měsíci březnu zimní 
tábor s účastí 43 dětí a v měsíci červenci letní tábor s účastí 98 dětí. Tyto 
akce bychom bez finančního příspěvku městyse nemohli uskutečnit, a proto 
bych chtěl za tuto pomoc poděkovat. Také jsme uspořádali dva dětské dny  
s hasičskou tématikou pro školku i základní školu. 

V měsíci červnu zasáhly naší republiku ničivé povodně. Způsobily 
velké materiální škody i oběti na lidských životech. Byl vyhlášen stav 
ohrožení a jednotky hasičů byly uvedeny do stavu pohotovosti. Naštěstí 
naše území nebylo zasaženo. Již 3. 6. nabídli naši hasiči svou pomoc při 
záchranných pracích. Po dohodě se starostou městyse byla naše pomoc 
nabídnuta spřáteleným obcím - Doudlebám v jižních Čechách a Dublovicím 
ve středních Čechách, protože obě obce byly v pásmu, které povodně 
zasáhly. K odstranění škod v obou obcích však naší pomoc nepotřebovali     
a tak jsme se obrátili na operační středisko hasičského záchranného sboru    
v Rychnově nad Kněžnou. Po první vlně povodní přišla druhá a naše 
nabízená pomoc byla 14. 6. přijata. Městys zakoupil úklidové a čisticí 
prostředky, hasiči naložili své vybavení a vyrazili do obce Hořín na Mělnicku. 
Do 16. 6. zde pomáhali odstraňovat způsobené povodňové škody. Tři dny 
čerpali vodu ze studní, vyklízeli sklepy, otloukali omítky. Pomoci se zúčastnili 
Dvořák V., Ješina R., Ribár P., Zakouřil L. a Svatoš J. Všem patří za tuto 
pomoc poděkování.  O jejich nasazení svědčí poděkováni starosty Hořína      
i poděkování lidí, kterým pomáhali. 

Při údržbě techniky, výzbroje a budov bylo odpracováno 1662 hodin. 
Celkově lze konstatovat, že hasiči ve prospěch městyse odpracovali 
bezplatně 2829 hodin.  

Chtěl bych při této příležitosti všem, kteří se na této práci podíleli, 
poděkovat a vyslovit přesvědčení, že v ní budou pokračovat i v roce 2014. 

 
                                      velitel jednotky Ota Kopsa 

 

 

Výsledky sportovní činnosti doudlebského trialisty Karla 
Veyra v sezoně roku 2013  
 
      Shodně s předchozími lety jsem se rozhodl pro účast v motocyklové 
soutěži Trial nejen na Mezinárodním mistrovství České republiky, ale 
zároveň i na Mezinárodním mistrovství Slovenské republiky. 
      Na Mezinárodním mistrovství ČR v kategorii HOBBY jsem se 
v sezoně 2013 umístil na 6. místě z 41 startujících bez omezení věku              
a na Mezinárodním mistrovství Slovenské republiky v kategorii VOLNÁ        
na 2. místě z 25 startujících. Obou mezinárodních mistrovství se zúčastnili 
závodníci České republiky, Slovenské republiky, Německa, Polska, Rakouska, 
Maďarska a Litvy. 
      S celkovým umístěním bohužel úplně spokojen nejsem, neboť tak 
jako v uplynulém roce, jsem ani v této sezoně nebyl ušetřen úrazu. Těch 
nejlepších výsledků pak nelze dosáhnout ani díky náročné tréninkové 
přípravě. 
      Velmi rád bych tímto vyjádřil poděkování firmě Jast s.r.o., Doudleby 
nad Orlicí, za výraznou dlouholetou podporu mé sportovní činnosti, bez 
které bych se nemohl svému náročnému sportovnímu koníčku věnovat. 
Zároveň patří poděkování i zastupitelstvu městyse Doudleby nad Orlicí za 
pochopení a finanční podporu, které si také velmi považuji. 
 

       
 Karel Veyr 

 
 



 Stolní tenis – ohlédnutí za rokem 2013 
 
Oddíl stolního tenisu po přestěhování z herny v bývalém kině, 
trénuje a hraje svá mistrovská utkání v herně pod restaurací 

Lena. Oddíl má dvě soutěžní mužstva, která hrají regionální soutěže v rámci 
rychnovského okresu.  
 

Mužstvo „A“ se v loňském ročníku umístilo v RP2 na třetím místě           
a zajistilo si postup 
do vyšší soutěže RP1. 
Po podzimní části je 
nyní na       9. místě. 
Hlavním cílem je se 
v této soutěži udržet        
a zajistit si účast           
i v dalším ročníku.  

 
          Mužstvo „B“ 
hrálo svá utkání 
v RP3, a jen těsně 
mu unikl postup do 
play off, ve kterém 
se bojovalo o postup 

do RP2. Celkově tak obsadilo 5. místo. V letošním ročníku hraje mužstvo 
velmi dobře, po podzimní části je bez porážky na 1. místě. Cílem „Béčka“ je 
účast v play off o postup do RP2          a přáním umístit se na postupovém 
místě. Výsledky utkání je možné sledovat na stránkách ČAST, stis.ping-
pong.cz. 

V dubnu 2013 jsme uspořádali již 3. ročník jarního turnaje pro 
mládež. Turnaj se odehrál v herně pod Lenou. Nejúspěšnější byl v chlapcích 
Tomáš Novák a z dívek Kateřina Bílková. Další ročník bude uspořádán letos 
na jaře a doufám ve vyšší počet účastníků z řad mládeže. 

         
 Pavel Müller  

 

TJ Velešov, oddíl kopané, Doudleby nad Orlicí 
 
 Začátkem listopadu byla ukončena podzimní část mistrovských 
soutěží ročníku 2013 - 14. V této sezóně hraje za náš oddíl celkem                 
7 mužstev. Z toho 3 mužstva tvoří hráči našeho oddílu a dále 4 mládežnická 
mužstva jsou sloučená s Baníkem Vamberk. Následuje hodnocení, jak se 
jednotlivá mužstva umístila. 
 A-mužstvo hrálo v krajské I. B třídě, která se v letošní sezóně hraje 
novým systémem ve čtyřech skupinách po 8 mužstvech dvoukolově, to 
znamená, že na podzim každé odehrálo 14 zápasů. Nyní se každá skupina 
rozdělila na polovinu a mužstva umístěná na prvních 4 místech vytvoří          
2 skupiny o postup a další budou bojovat o udržení. V naší skupině D hrálo  
6 mužstev z okresu Rychnov nad Kněžnou a 2 mužstva z Královéhradecka. 
Hlavním cílem každého mužstva bylo pokud možno umístit se v první 
čtveřici. Naše mužstvo se umístilo na 3. místě se ziskem 24 bodů a skóre 
28:20 a tím si zajistilo pro příští ročník minimálně účast v I. B třídě                   
a možnost boje o postup do I. A třídy. Z naší skupiny se v první čtveřici 
umístila ještě mimo nás mužstva: Rychnov B, Smiřice a Albrechtice. 
Střelecky se o toto umístění zasloužili Kráčmer a Kotyza 7 góly, Vidlička M. 
dal 5, Hudousek a Dudek St. po 3, Schod 2 a Lyer 1 gól. 
 Úspěšně si toto mužstvo vedlo i v krajském poháru, kde porazilo 
účastníky krajského přeboru nejprve Dobrušku A 5:0 a potom Rychnov A 
3:2. V jarním pokračování poháru přivítáme Slávii Hradec Králové. 
 B-mužstvo hraje v letošním ročníku v okresní III. třídě. Své účinkování 
nezahájilo úspěšně, když před mistrovskými soutěžemi nastoupilo ve 
Vamberku k pohárovému zápasu s domácím B-mužstvem. Ten prohrálo 1:2 
a z dalších pohárových bojů tak bylo vyřazeno. V mistrovské soutěži 
obsadilo 5. místo se 14 body a poměrem gólů 14:11. V průběhu sezóny        
v mužstvu nastoupilo celkem 30 hráčů od dorostenců, přes hráče                 
A-mužstva, až po veterány, když se do hry musel mimo jiné zapojit i trenér 
Novák. Někteří si zahráli třeba jen několik minut. Do budoucna je potřeba, 
aby se v tomto mužstvu zlepšila stabilita sestavy, i když většinou je fluktuace 
zapříčiněna směnným provozem v zaměstnání a různými zraněními. 
Nejlepším střelcem byl Vidlička M. Ten za toto mužstvo dal 4 branky              
a o další se postaralo celkem 8 hráčů. 



 V okresní soutěži elévů hrají naši nejmladší reprezentanti, kteří teprve 
sbírají zkušenosti a většinu svých zápasů zatím prohráli. V této soutěži se 
tabulky nevedou. 
 Dále následují sloučená mužstva mládeže pod názvem 
Vamberk/Doudleby nad Orlicí, ve kterých převažují hráči Vamberka. 
 Dorostenci se umístili na 3. místě s 29 body a skóre 59:17. Nejlepší 
střelec Michal Šrom dal 19 branek. 7 branek dal Luňáček a další 1 až 4 
branky dalo 13 hráčů. 
 Starší žáci skončili na 7. místě s 11 body a poměrem branek 27:53.    
Po 5 gólech dali Michal Ptáček a Radek Müller, 4 dal Brandejs a dalších         
7 hráčů se postaralo o 13 gólů. 
 Mladší žáci obsadili ve své třídě 6. místo se 14 body a skóre 22:51.  
 Starší přípravka se umístila na 3. místě s 29 body a skóre 33:30. 
 V těchto dvou soutěžích máme jen málo hráčů, proto si bližší 
podrobnosti nevedeme.  
 
 Jarní část soutěží začíná 29. března 2014, kdy na našem hřišti             
A-mužstvo přivítá Smiřice. 
 

Václav Prachař, TJ Velešov Doudleby nad Orlicí 
    
 
 
 
 
 

 
 

Náboženská obec Církve československé husitské, místní obec 
Doudleby nad Orlicí, Husův sbor,  
Bohoslužby obvykle každou 1. a 3. neděli v měsíci v 10 hodin 
Bohoslužby v únoru: 16. 2. v 10 hodin 
Bohoslužby v březnu: 3. 2. a 16. 2. v 10 hodin 

Duchovní péče o děti: vždy ve čtvrtek od 14 hodin (Markovi) 
Bližší informace na vývěsce u sboru. 
 

 

                  Místní knihovna 
 

Ohlédnutí 
 

Fotografií na obálce se vracíme k literárně hudebnímu podvečeru ze 
sklonku ledna.  Spisovatelka a publicistka Zuzana Maléřová k nám přijela 
představit svoji novou knížku Příběhy z tribuny. Dílo názvem trochu 
zavádějící se rozhodně nezabývá jen fotbalem nebo sportem, jak by se 
mohlo zdát. Prosklená nevyužívaná tribuna stadionu na Dukle se stala 
místem otevřených zpovědí zajímavých lidí, hovorů k mladým hráčům          
a jejich rodičům o krizových situacích, o spletitostech zrání, o podstatných 
věcech života. Zuzana Maléřová svou empatií a schopností odhalit a vyjádřit 
věci svého nitra probouzí i v nás touhu rozkrýt aspoň pro sebe naše vlastní 
třinácté komnaty.   

Josef Pepson Snětivý byl tradičně dobrým a vtipným spoluhráčem. 
Představil své rozšiřující se nakladatelské počiny a večer umocnil svými 
skladbami na saxofon a flétnu. Na závěr se ztemnělou zcela zaplněnou 
knihovnou nesla v jeho podání píseň Franka Sinatry. Jedinečný zážitek. 
Všichni jsme se loučili příjemně rozjitřeni, povzneseni a uvolněni, rozesmátí. 
Více takových setkání a ubyde netečných a zachmuřených tváří kolem nás. 
Poděkování patří všem zúčastněným… 
 

 
 

Čtenářská soutěž pro děti 
Perlorodky jsou tu znovu! 

 

Milé holky a kluci, znovu se můžete zapojit do hry, 
ve které se stanete skutečnými lovci perel. Stačí si vybrat 
knížku „perlorodku“ a po jejím přečtení odpovědět na 
několik jednoduchých otázek, které se k ní vztahují. Za 
odpovědi na nepovinné otázky a za případné obrázky nově 
dostanete speciální „peníze“, které můžete proměnit za 
věci nabízené v tombole. Nabídka knížek „perlorodek“ je 
rozšířena a jejich seznam je v knihovně k nahlédnutí. 
Soutěž trvá do konce května 2014. Zúčastnit se mohou 

všichni. Ti, co už mají perly z předchozí hry, musí však samozřejmě sáhnout 
po knížkách nových, dosud nepřečtených.  

 



 

Pozvánka 
Básníci na čtyřku 

je název nového pořadu, který připravili manželé Jana a František 
Albrechtovi k výročí našich tří básnických osobností v tomto roce. Svým 
rozhodně ne suchopárným projevem nám přímo v knihovně představí Jana 
Nerudu (1934 - 1891), Jiřího Wolkera (1900 - 1924) a Jiřího Koláře (1914 - 
2002).  

úterý 11. března v 17 hodin 
 

 

Připravujeme                   

Obrazy Josefa Klimta, které stále budí pozornost návštěvníků, 
můžete v knihovně shlédnout a v případě zájmu si i zakoupit do konce 
února. 

Začátkem března, datum bude upřesněno na plakátech                       
a pozvánkách, bude v knihovně zahájena výstava obrazů malíře       
Vladimíra Plocka.  

Žije a pracuje v Potštejně, kde také založil rodinnou Galerii P 
(www.galeriep.cz). Má za sebou řadu samostatných výstav (Hradec Králové, 

Šumperk, Letohrad, Zábřeh, 
Ústí nad Orlicí aj.), zúčastňuje 
se i kolektivních výstav. Je 
členem Unie výtvarných 
umělců v Hradci Králové. 
 

K malbě používá 
Vladimír Plocek špachtli. Rád 
zobrazuje okolí svého bydliště 
v různých ročních obdobích a 
situacích. Maluje převážně 
krajinu, vyhledává detaily, milá 

zákoutí. Častá kombinace modří a hnědí, zemitost a oblačnost, pronikání 
pod povrch věcí, to vše směřuje k vystižení toho nejpodstatnějšího 
charakteru krajiny, krajiny zamyšlené, niterné, hluboce přátelské.  

 
 

Noc s Andersenem 
zábavně tvořivě dobrodružná akce pro děti, v Doudlebách nad Orlicí 

v pořadí čtvrtá, proběhne tentokrát v celostátním termínu 
v pátek 4. 4. 2014 

Bližší informace a přihlášky od března v knihovně a školní družině. 

 
 
 

 
HEWER - služby osobní asistence  

(pečovatelské služby) 
 

Hewer - občanské sdružení poskytuje služby osobní asistence 
seniorům a lidem s tělesným, smyslovým nebo mentálním 

postižením již od roku 1997.  
Služba je poskytována v místě pobytu klienta 24 hodin denně, 7 dní 

v týdnu, včetně víkendů a svátků. 
Osobní asistent pomůže: s péčí o sebe (s oblékáním, česáním            

a podobně), osobní hygienou a koupáním, s vařením a podáváním jídla, 
s péčí o domácnost, s nákupy, s doprovody k lékaři, na úřady, na procházku, 
za kulturou či sportem, s dalšími úkony běžného života a navíc s Vámi 
osobní asistent posedí a popovídá si, kdykoliv si budete přát. 

 
OSOBNÍ ASISTENCE NEBO PEČOVATELSKÁ SLUŽBA? KLIDNĚ OBOJÍ! 
 

Co je osobní asistence? Jistě se shodneme, že pro mnohé z nás je 
„osobní asistence“ stále tak trochu neznámým pojmem. Osobní asistence je 
název pro službu, která pomáhá těm, kteří se chtějí nebo potřebují začlenit 
zpět do společnosti a zároveň zůstat ve svém domácím prostředí. Možná 
vás překvapí, že to není nová služba a zájem o ni mezi lidmi roste. 



Zatímco pečovatelská služba je českými seniory hojně využívána, 
osobní asistence je často spojována spíše s osobami se zdravotním 
postižením. Osobní asistence je přitom vítanou službou právě pro seniory.  

„Většina pečovatelských služeb má stanovenou pracovní dobu od 
rána do odpoledne pět dní v týdnu. Osobní asistence je 24 hodin denně,       
7 dní v týdnu připravena zajistit uživatelům pomoc se sebeobsluhou              
a hygienou, jídlem, nákupy i péčí o domácnost. Využití služeb osobní 
asistence je proto nejlepší možností, jak zůstat co nejdéle v domácím 
prostředí bez zvýšených zdravotních a bezpečnostních rizik“ vysvětluje 
Kateřina Henychová, vedoucí střediska osobní asistence občanského 
sdružení Hewer. 
 

V objednaných hodinách vykonává osobní asistent přesně to, co si 
uživatel přeje – může pomáhat, obstarávat, doprovázet, nebo jen dělat 
společnost a „bezpečnostní dohled“. Uživatel služby osobní asistence si 
může být jist, že k němu bude docházet stejný asistent, případně se               
u něho bude střídat dvojice asistentů a kdykoliv bude potřebovat, může 
požádat o jejich výměnu za někoho jiného. 

„V moderní společnosti často neplatí dřívější role a funkce rodiny, 
proto musí být doplněny jinými nástroji. Umožnit všem, kteří to potřebují, 
zůstat doma a zároveň péčí nepřetěžovat rodinné příslušníky, to je úkolem 
jak osobní asistence, tak pečovatelské služby. Osobní asistence však 
poskytuje pomoc nepřetržitě i během víkendů a svátků.“ 

Také potřebujete nějakou dobrou duši, která vám pomůže zůstat ve 
vašem domácím prostředí? Máte zájem o osobní asistenci? Pokud ano, 
obraťte se přímo na pracovníky Heweru, kteří vám rádi poskytnou více 
informací o službách osobní asistence sdružení Hewer. Více informací 
najdete na www.pecovatel.cz.  
 
Kontakt pro Královéhradecký kraj: 
Vedoucí střediska: Mgr. Kateřina Henychová, Hewer – občanské sdružení, 
tel. 736 505 553, hradecko@pecovatel.cz 
 
 
 
 

ČERT A KÁČA NA RABŠTEJNĚ 
 

V prosinci se v sále SK Rabštejn v Kostelci nad Orlicí opět sešli 
příznivci baletního umění. Obě dvě představení 20. a 22. prosince 2013 byla 
zcela vyprodaná nejenom rodiči účinkujících tanečníků, ale i širokou 
veřejností z Kostelce nad Orlicí a okolí. 

Tentokrát taneční obor zdejší ZUŠ F. I. Tůmy pod vedením                 
L. Neubauerové nastudoval veselou baletní pohádku Čert a Káča.  Na jevišti 
se vystřídalo celkem 60 účinkujících – 46 současných žáků tanečního oboru 
od 3. ročníku až po žáky II. stupně a 14 členů nově vzniklého souboru, kde 
jsou bývalé absolventky, šikovní tanečníci a dva nadšení rodiče, manželé 
Hlaváčkovi, kteří se zhostili rolí lakomé selky a Lucifera. 

Hubatá a divoká Káča v podání Barbory Janáskové nadchla všechny 
diváky tak, že ji odměnili velkým aplausem. 

V hledišti i v zákulisí byla úžasná atmosféra. Diváci byli obdarováni 
nejenom veselou pohádkou, ale také výbornými koláčky, které napekla paní 
učitelka a vánočním cukrovím, které poslaly maminky.  

Představení finančně podpořilo Město Kostelec nad Orlicí a starosta 
města pan Ing. Jiří Bartoš přišel účinkující podpořit i osobně. 

Vedení školy také velmi děkuje vedoucí SK Rabštejn paní Martě 
Klimešové za velmi vstřícnou a obětavou spolupráci. V nastávajícím roce se 
těšíme na další společné projekty.  

         
     ZUŠ Kostelec n. O. 

 

 
Železniční modeláři DDM Kostelec nad Orlicí 
 
      Na zasedání mezinárodní technické skupiny byla 
naplánována pro letošní rok další mezinárodní výstava 

modulů Junior. Stejně tak tomu bylo již v loňském roce, kdy se konala 
víkendová mezinárodní výstava interoperabilních modulů Junior v měřítku 
1:87, která proběhla v prostorách lokomotivního depa ve francouzském 
Longueau. Výstava se uskuteční v květnu 2014 v prostorách Muzea dopravy 
STM na hlavním bratislavském nádraží. Také na této akci budou celé 



kolejiště obsluhovat naši mladí železniční modeláři, stejně jako na 
úspěšných výstavách v Kostelci nad Orlicí.   
      Pro nás modeláře je největší událostí, že jsme pro rozvoj našeho 
modelářství získali nové větší prostory v Kostelci nad Orlicí na Příkopech      
a můžeme na nich dále pracovat a rozšiřovat jej. Díky tomu máme kolejiště 
již natrvalo sestavené. Každým týdnem je vidět, jak dokonale pracuje 
fantazie dětí, s jakou chutí pracují a vylepšují model skutečné krajiny. 
V našich řadách jsme přivítali nejen nové členy z Kostelce nad Orlicí, ale i ze 
sousedních Doudleb nad Orlicí. 
      Své modelářské umění předvedli členové kroužku opět s úspěchem 
na Mašinkovém víkendu 17. – 19. ledna 2014 v pardubickém muzeu. 
      Za celý víkend zhlédlo naši výstavu 4000 návštěvníků. Výstava měla 
veliký ohlas a byli jsme již osloveni k účasti na příštím ročníku.  Chlapci 
prokázali opravdovou profesionalitu při obsluze kolejiště, kde simulovali 
skutečný provoz na železnici. Zodpověděli mnoho otázek návštěvníků a za 
to jim patří mé obrovské poděkování, jmenovitě Jakubovi Cvejnovi, 
Adamovi Anthony Needle a Jakubovi Hepnarovi.  
 

Petr Urban 
vedoucí kroužku žel. modelářů DDM Kostelec n. O. 

 
 
 
 
 

 Těšíme se na vaši návštěvu 
 
 

 
 



 
 

 
 

 
 

Svoz popelnic v roce 2014 

měsíc týden datum svozu měsíc týden datum svozu 

únor 9. pátek 28.2.2014 

srpen 

31. pátek 1.8.2014 

březen 
11. pátek 14.3.2014 33. pátek 15.8.2014 

13. pátek 28.3.2014 35. pátek 29.8.2014 

duben 
15. pátek 11.4.2014 

září 
37. pátek 12.9.2014 

17. pátek 25.4.2014 39. pátek 26.9.2014 

květen 
19. pátek 9.5.2014 

říjen 
41. pátek 10.10.2014 

21. pátek 23.5.2014 43. pátek 24.10.2014 

červen 
23. pátek 6.6.2014 

listopad 
45. pátek 7.11.2014 

25. pátek 20.6.2014 47. pátek 21.11.2014 

červenec 
27. pátek 4.7.2014 

prosinec 
49. pátek 5.12.2014 

29. pátek 18.7.2014 51. pátek 19.12.2014 
 

Vydává Městys Doudleby nad Orlicí, Dukelská 68, IČO 274 909. Telefon: 494 383 137 
Publikace je registrována Ministerstvem kultury ČR  pod značkou: MK ČR E 15586 

Vydáváno 1x za 2 měsíce. Datum vydání: 13. 01. 2014 
 


